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MARRVESHJE E MIREKUPTIMIT
E lidhur né Prishting, mé 01.02.2019, né mes:

- ODA E INFERMIEREVE TE KOSOVES, Rr. Holger Petersen, 10000
Prishtinté, Republika e Kosovés, t& cilén e pérfagéson z. Naser Rrustemaj,
Kryetar i Odés s€ Infermieréve té Kosovés, dhe

- INSTITUTI KOSOVAR PER MENAXHIM me nr. Biznesi 70692937, Rr.
Qamil Hoxha, 10000 Prishting, Republika e Kosovés, t& cilén e pérfaqéson
z. Ardit AJVAZI me numér personal: 1174091982, né cilésiné e Koordinatorit
pér trajnime dhe vizita studimore kuadér t&€ IKM-s&.

Hyrje
Neni 1 —Qéllimi i Marréveshjes
Trajnimi i mjekéve dhe infermieréve t& mjekésisé familjare né 32 Komuna né nivel t&
Kosovés, i cili &shté projekt i kontraktuar nga Ministria e Shéndetésisé pér zbatimin e
projektit Kosovo Health Project Nr.P147402 dhe implementohet nga Instituti Kosovar
pér Menaxhim.

Neni 2 — Detyrimet ¢ KMI-s¢
INSTITUTI KOSOVAR PER MENAXHIM do t& organizoj€ trajnime né 5 module:
Shéndet Publik, Shéndet Mendor, Smundje kronike, Emergjenca mjekésore dhe Shéndét
riprodhues pér t& gjithe mjekét dhe infermierét e mjekésisé familjare t& sektorit parésor
shéndetEsor n€ 32 Komuna né nivel & Kosovés. Trajnimet pér mjeké dhe infermier jané
pa pages.

Neni 3 — Detyrimet e OIK-ut
ODA E INFERMIEREVE TE KOSOVES duke u bazuar né ligjin Nr. 04/L-150 pér
Odat e Profesionistéve Shéndetésor dhe Komisionit pér Edukim t& Vazhdushém kuadér t&
OIK-ut, n& bazé t& prezentimit dhe aplikimit t& IKM-s& duhet t& akreditoj& programin e
trajnimit n€ 5 modulet: Shéndet Publik, Shéndet Mendor, Smundje kronike, Emergjenca
mjekésore dhe Shéndét riprodhues, sipas rekomandimeve t& OIK-&t pér koficientét.
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Neni 4 — Parimet dhe Vlerat
Ofrimi i metodologjive, teknikave, zgjidhjeve t& géndrueshme dhe shkathtésive, specifike,
praktike, cilésore, unike dhe kreative pér pérmirsim té vazhdueshém cilésor ofrimi t& shérbimeve
q¢ doté mundéson plotésimin e nevojave t& qytetaréve duke zvoggluar shpenzimet pérmes
parandalimit t& smundjeve, promovimit shéndetésor dhe ngritjes s cilésisé.

Neni 5 — Parimet Operative
Programi i trajnimit &sht& i dizajnuar t& zgjasé 5 dité pune nga e Héna deri t& Premtén,
prej orés 09:00 deri né ora 15:00 dhe né vete do te ngérthejé pesé modulet e lartécekura,
t& cilat do t€ trajtohen nga nj& modul pér secilén dité t& trajnimit, ku doté trajnohen rreth
1874 mjeké dhe infermieré t& grupuara né maksimum 71 grupe me nga 25 - 30
pjesémarrés nga dy kategorité ¢ mjekéve dhe infermieréve t& mjekésisé familjare n& 32
Komuna né nivel vendi.

Neni 6 — Politika ¢ TKM-sé

Instituti Kosovar pér Menaxhim i ofron t€ gjithé klientéve individual dhe grupor njé
gamé t€ gjeré t& shérbimeve t& konsulencés, hulumtimeve & analizave, rekrutimit t&
resurseve njerézore, mundésive t& trajnimit/zhvillimit t& vazhdueshém & strukturuar dhe
t& kualifikimeve jo formale t& dizajnuara pér (& pérmirsuar performancén e tyre né ¢do
nivel t€ karrierés apo stad t& zhvillimit t& organizatave ku ata punojné. Kosovo
Management Institute aktualisht posedon me njé& grup prej mbi 15 eksperté/trajner vendor
dhe ndérkombétar t& Mjekesis familjare t& angazhuar n& pérputhshméri me dinamikén e
programeve t& trajnimeve dhe projekteve t& caktuara.

Neni 7 — Kohézgjatja e marréveshjes
Kohézgjatja ¢ marrveshjés parashihet t& jeté nj& vjeqare nga 01.02.2019 deri me
31.10.2019.

Neni 8 — Hyrja né fuqi
Marrveshja hyné né fuqi nga momenti q& dy palét pajtohen me kushtet e marréveshjes
dhe nénshkruajné até.

PALET KONTRAKTUESE I KUPTOJNE DHE PAJTOHEN T°I NENSHTROHEN
KUSHTEVE DHE RRETHANAVE Nii KETE MARRVESHJE
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